Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

сорок четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«11» февраля 2022 года №476

О внесении изменений в решение Муниципального
совета Белгородского района от 7 декабря 2021 года
№ 444 «Об осуществлении части полномочий поселений
Белгородского района в сфере развития физической
культуры и массового спорта»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, рассмотрев решение земского собрания Стрелецкого
сельского поселения от 08.02.2022 года № 204,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 7 декабря 2021 года № 444 «Об осуществлении части полномочий поселений
Белгородского района в сфере развития физической культуры и массового спорта»
(далее-решение) следующие изменения:

1.1. Таблицу «Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджетов поселений муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области на осуществление части полномочий поселений по обеспечению условий для
развития на территории поселения физической культуры, массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий
и спортивных мероприятий поселения» раздела Методики расчета межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений Белгородского района
бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на
осуществление части полномочий поселений Белгородского района в сфере развития
физической культуры и массового спорта, утвержденный решением, изложить в
следующей редакции:

2

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области бюджету

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на
осуществление части полномочий поселений по обеспечению условий для
развития на территории поселения физической культуры, массового спорта,

организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных
мероприятий и спортивных мероприятий поселения

№
п/п

Наименование
поселения

Сумма
межбюджетных

трансфертов, тыс.
рублей в 2022 г.

Сумма
межбюджетных

трансфертов,
тыс. рублей в

2023 г.

Сумма межбюджетных
трансфертов, тыс.

рублей в 2024 г.

1 Администрация
Стрелецкого с/п

4 145,00 11 590,80 12 054,40

2 Администрация г/п
«Поселок Северный»

10 045,10 10 477,00 10 896,10

3 Администрации г/п
«Поселок Разумное»

32 466,80 36 749,20 38 219,20

4 Администрации г/п
«Поселок
Октябрьский»

2 230,00 2 320,00 2 412,0

5 Администрация
Тавровского с\п

497,20 516,90 533,80

6 Администрация
Беломестненского с/п

481,64 500,75 520,62

7 Администрация
Краснооктябрьского
с/п

467,00 486,00 505,00

8 Администрация
Комсомольского с/п

467,00 485,00 505,00

9 Администрация
Журавлевского с/п

467,00 485,00 505,00

10 Администрация
Малиновского с/п

474,00 500,70 520,60

ВСЕГО 51 740,74 64 111,35 66 671,72

2. Поручить администрации Белгородского района заключить дополнительное
соглашение к заключенному ранее с администрацией Стрелецкого сельского поселения
соглашением об осуществлении части полномочий в сфере развития физической
культуры и массового спорта.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района

3

«Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные

комиссии Муниципального совета Белгородского района по социальной политике и
общественной безопасности (Черников И.А.), по бюджету, финансовой и налоговой
политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru